'Ad vigesimum octavum fiat ut petunt.

Item quod merchatores et alie quevis persone dicte Comunitatis,
qui in futurum conducent seu portabunt ant conduci vel portari fa-
cient aliquam quantitatem olei ad Civitatem venetie seu ad alias terras
vestre prelibate Dominationis. Quod pro dicta quantitate olei sic con-
ducenda non solvant majus Datium per ipsos de Ripperia in ipsa
Civitate Venetiarum et terris seu Civitatibus dicte vestre Dominationis
quem solvatur per Veronenses.

Ad vigesimum nonum fiat ut petunt.

Item quod omnia debita que habet, seu apparet habere respectu
temporum retroactorum et usque in diem presentem eadem Comu-
nitas, et ejus homines cum Camera vestra prefate ducal, dominat, seu
et cum Camera domini Ducis Mediolani, tam pro Taleis, Coltis, et
Datijs, tam ordinarijs quam extraordinarijs et quam alijs quibuscumque
de causis, sint cassa et cancellata: et nihil Comunitati predicte et ejus
hominibus peti possit.

Ad Trigesimum fiat ut petunt: Salvo jure nostri Dominij contra
debitores occaxione Datiorum munitionum et aliarum rerum tempore
nostri Dominij.

Item quod omnia bona mabillia Derobata in Comunitate ripperie
hominibus dicte ripperie, tam per stipendiarios-domini Ducis Medio-
ani, quam per alios tunc suos subditos et partiarios ubicumque
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reperiantur, sive in Comunitate ripperie, sive super territorio veronensi,
aut alijs territorijs, tam acquisitis, quam acquirendis, restitui debeant
illis quorum fuerunt libere et absque solutione alicujus pretij.

Ad Trigesimum primum Respondeatur quod vellemus sibi com-
placere: sed id quod petunt renovaret lites et rixas. ‘Unde intentionis
nostre est, ut lites sedantur, et homines inviare pacificentur.

Item quod cum magna pars dicte Comunitatis videlicet de squadra
Vallis tenensis et Campanee sit sub Diocesi et Episcopatu Verone,
et titubet, ne imponatur collecta Decime ipsis squadris per dominum
Episcopum Verone, Quod numquarm fuit usitatum a recordare alicuius
citra, Proinde dignetur vestra Dominatio memorata Mandaire Quod
ipsis squadris non imponatur aliqua Collecta Decime per aliquem prout
hinc retro non fuit imposita. Et quod aliud ipsis hominibus de dictis
squadris non innovetur.

Ad Trigesimum secundum fiat ut petunt.

Item quocumque tempore Dominij domini Pandulfi de Malatestis
per offitiales et jusdicentes ejusdem nomine, vendita et alienata fuerint
quam plurima bona nonnullorum de dicta ripperia foresteriorum re-
bellium. Et ejus Dominationi et statui contrafacientes ac Data fuerint
in solutum aliquibus creditoribus ipsorum talium forensicorum. Que
quidem bona quam valde fuerunt bonificata et meliorata dicto tem-
pore, tam plantatij; quam allevamentis murorum Denique cum ipsa
ripperia devenisset ad dominium domini Ducis Mediolani del r4a0.
Et Jdem dom. Dux Mediolani per sua literas et capitula concessa
certis suis sequacibus de dicta ripperia Cassavit et annullavit dictas
venditiones et insolutam dationes factas ut supra nullo pretio inter-
veniente privando dictos emptores possessores dictorum bonorum:
ac denegando refectionem melioramentorum, in forma quod ipsi
emptores penitus sunt exclusi et fuerunt eorum pretio credito et me-
lioramento restituendo eos ad possessionem dictorum bonorum absque
alio juris ministerio: Pro inde Dominationis memorate supplicant.
Quatenus dignetur alterum de duobus concedere dictis emptoribus
et creditoribus videlicet aut ponantur et restituantur in et ad tenutam
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et corporalem possessionem bonorum per ipsos tunc acquisitorum in
qua erant tempore dominij domini Pandulfi et ante spoliacionem
factam a vigore literarum dicti domini Ducis de dictis bonis. Aut
quod sibi restituatur partem ipsorum bonorum et similiter meliora-
menta tunc in eis facta juxta taxationem bonorum vircrum restituan-
tur seu reficiantur. Ad quam taxationem fiendam dicti boni viri, seu
amici Comunes elligentis compellantur, omnibus juris remedijs etiam
per detractionemn personalem. Et hoc non obstantibus aliquibus sen-
tentijs, seu transaxtiones super inde factis, et latis,

Ad Trigesimum tercium respondeatur. Quod consideratis con~
ditionibus presentis temporis velint habere pro nunc patientiam Sed
cum tempore habita super inde bona informatione, erimus parati
facere eis tamquam bonis servitoribus nostris omnia quam honeste
facere poterimus.

Item quod cum dicto tempore Domini Pandulfi predicti: plures
venditiones, alienationes, insolutum dationes, contractus Transationes,
infrascripta, obligationes, et distractus facti et facte fuerint volunta-
ric per non nullos de dicta ripperia: et alios habentes bona super
eamdem Comunitatem et sequares sen partiarios dicti dom. Ducis
cortis hominibus et personis eiusdem Comunitatis fuerint que per
ipsum dominum Ducem Mediolani post modum revocati et revocate
nullo habito respectu ad aliquod pretium exborsatum: nec ad ali-
quam melioramentorum reffectionem. propterea dignetur prefata Do-
minatio vestra approbare confirmare et ratificare dictas venditiones,
alienationes, contractos, insolutum dationes, Transactiones obligatio-
nes, ct distractus taliter factos pro ut jacent et subsequenter renovare
et anullare decreta et ordines super inde factos per prefatum domi-
num Duccm, nec non seutentias et transactiones super inde factas
et latas et quod dicte talis personc que tunc temporis possidebant
dicta bona: sint in eodem statu et gradu in quo erant dicto tempore
dicti domini Pandulfi dictis talibus sententijs seu transactionibus {non
cbstantibus.
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Ad Trigesimum quartum respondeatur, Quod consideratis hu-
jusmodi res esse de illis quem pertinent et vadunt a spetialibus per-
sonis ad spetiales personas et nunc vident conditiones temporis, ex
quibus res hujusmodi videri nequeunt: Captato ternpore habili Mit-
temus aliquam personam , que auditis partibus Nos super inde in-
formabit: et sint certissimi quod faciemus et disponemus pro ut jus
postulat,

Item quod quidam contractus in quo alias tempore quo dominus
Dux Mediolani accepit Rocham de Manerba dicte ripperie prefato
domino Pandulfo. Quam plures de manerba dicte ripperie qui pro
tuicione eorum se reduxerant in dicta Rocha, se obligaverunt Zanono
de Capite Istrie tunc capitano predictum domini Ducis Mediolani:
In ducatis mille ducentis quinquaginta, et de qnibus plene fit mentio
in capitulo xxxj. loco descripto, In capitulis alias per vestrum Ducal.
Dominat. concessis ipsis de ripperia sit simulatus et ficticius et nullo
tempore sub vestra Felici umbra locum habere debeat: nec cogi pos-
sint rationibus et causis de quibus in ipso capitulo 31. fit mentio ad
quod relatio habeatur.

Ad Trigesimum quintum, Fiat ut petunt.

Item quod cum nunquam fuerit usitatum in Comunitate vestra
ripperie quod aliquid solutum fuerit per aliquos in Comunitate rip-
perie, nec etiam per ipsos de ripperia in Civitate Brixie occazione
certe honorantie, quam videtur velle facti per illos de pallatio. Imo
per serenit.” vestram alias per literas suas emanatum fuerit. Quod
ipsi de ripperia non agravarentur ad exactionem dicte honorantie,
Et nunc denuo ad aures dicte Comunitatis devenerit. Quod dom.
petrus de salis etiam Comunis Brixie provisor ipsius Comunitatis
mandavit exatoribus Datiorum dicte Comunitatis nomine Serenitatis
vestre. Quod ipsam honorantiam exigant. Ea propter Serenitati ve-
stre supplicant ut dignetur concedere et confermare, quod ipsa ho-
norantia non possit, nec debeat exigi in dicta Comunitate ab aliquibus
de ripperia in Civitate Brixie nec in ejus districtu prout alias etiam
emanatum fuit.
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Ad Trigesimum sextum respondeatur quod servetur consuetudo.

Item quod cum per Magnificos Rectores brixie fuerit emanatum
prefato domino Provisori dicte Comunitatis Ad instantiam certorum
Civium Brixiens, In executione cujusdam capitnli exemptionis ut
asseritur per vos concessum ad Imperpetuum Civibus Brix. Quod
non permittat arctari aliquos cives Brix. pro aliquibus oneribus et
factionibus imponendis in dicta Comunitate occaxione aliquorum
bonorum quem habeant et teneant in dicta Comunitate. Et cum
ctiam ad aures dicte Comunitatis pervenerit, quod per Serenitatem
vestram concesse et confirmate sunt exemptiones ad certum tempus
quam pluribus Comunibus de dicta ripperia, que sunt in dicta Co-
munitate ad extremum ultra terciam partem totius extimi dicte Co-
munitatis. Ex quibus dicta talia comunia dicunt et pretendunt se non
teneri ad solutionem aliquorum Vastatorum, Armatorum, Plaustrorum
et nautarum, quos dicta Comunitas tenunit, et teneret oportuit, ac
traet in Felicissimo exercitu, et armata Serenitatis vestre Nec etiam
ad solutionem expensarum ordinariarum que fuerint in dicta Comu-
nitate occaxione solutionis fiende servitoribus et Cavalarijs et Can-
celarijs Comunis, et ceteris salariatis a dicta Comunitate et qui ser-
viunt dicte Comunitati. Et propterea andent Supplicare Serenit.! ve~
stre. Quatenus Dignetur et velit Mandare. Quod exmptiones facte
prefatis Civibus brix, et dictis comunibus de dicta ripperia non se
extendant ad onera Tam imposita, quam imponenda in dicta Comu-
nitate occaxione vastatorum, armatorum, plaustrorum, nautarum ac
offitialium et salariatorum de dicta Comunitate, et ctiam aliarum
expensis que fient vel fieri contingerint per dictam Comunitatem.
Ac etiam declarare si dicte exemptionis se extendant ad bona tam
prestantia quam acquirenda,

Ad Trigesimum septimum , Respondeatur. Quod servetur con-
suetudo : Sed si aliqua differentia oriretur, vel esset Rectores nostri
Brixie Audiant et terminent. .

Item quod cum alias per dom. ducem Mediolani fuerit donata
Villa de Muslono comunis de Gargnano Magistro Mafeo de Medalis
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de Gargnano cum pertinentijs suis. Et nunc ad aures dicte Comu-
nitatis pervenerit. Qpod Seren.’ vestra Donationem fecit illis Dominis
de Lodrono de omnibus bonis que fuerunt illorum de Medalijs. Et
quod ipsi de Muslono vigore dictarum dominationum se pretendunt
esse sub Dominio ipsorum de Lodrono, et sic separatos a dicta Co-
munitate, nolint contribuire cum dicta Comunitate, nec ipsi nec ali-
quibus offitialibus Serenis. vestre Dominationis aliqualiter obedire. Et
propter Serenit, vestre supplicant quatenus dignetur providere et man-
dare, Qua dicta terra de Muslono remaneat unita cum ipsa Comu-
nitate. Et quod obedire debeat offitialibus vestris: Et cum ipsa Co-
munitate contribuere: Non obstante ipsa Donatione facta per domin.
Ducem Mediolani ipsis de Medalijs. Cum non credant fuisse inten-
tionis Serenitatis vestre tempore donationis facte ipsis de Lodrono,
nec sit ad presens: Quod aliqua terra de dicta ripperia intelligatur
in dicta Donatione, respectu alicujus Donationis facte, per dominum
Ducem Mediolani.

Ad Trigesimum octavum respondeatur quod servetur consuetudo.

In quorum omnium fidem et evidentiam pleniorem presens pri-
vilegium nostrum fieri jussimus, et bulla nostra plumbea pendente
muniri. Datum in nostro Ducali pallatio die De¢imonono Decembris
Indictione 4.* M.CCCCXL.

Ego Joannes Salandus coadjut. spec. domin. Bernardini Rurj ducal,
Talear, exatoris in Camera Brix. Infrascriptum Privilegium et Capitula
de originali registro Camere rubeo fideliter extraxi. Ideo in premis-
sorum Fidem me subscripsi. Signumque mei Tabellionatus apposui.
Die 30 Jann. 1489 et signo Sancti Marci Signavi.

Ego Clemens de Tealdinis Ducalis Secretarius auscultavi supra-
scripta Capitula cum autenticis positis et descriptis in Commemo-~

riali XIIL ad K. 82.
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Item qualiter cives sunmt liberi et immunes.

Franciscus Foscari Dei gratia Dux Venetiarum etc. Universis et
singulis presentes literas inspecturis, Salutem et sincere dilectionis
affectum. Tenor autem Capitulorum sequitur ut infra primo Quod
Sereniss. et Excellentiss. ducal. dominat. vestra de sui gratia edicere
et mandare dignetur, quod Civitas et populus, ac Cives Brix. pro
quibuscumque eorum bonis jacentibus et sitis in et super districtu
et diecesi Brixie: Et tam in terris antea separatis, quam non sepa-
ratis, Et pro corum personis perpetuo sint liberi immunes et exem-
pti ab omnibus taleis ordinarijs, vel extraordinarijs, guastatoribus et
custodijs olei, Cabalarijs, marangonis, ac ceteris quibuscumque one-
ribus realibus et personalibus atque mixtis. nec ad ea, vel aliquod
eorum ullo tempore quovismodo cogantur, nec Compelli possint, non
obstante aliqua taxa, sen Compartitione alias facta per Serenit.” ve-
stram super viginti quatuor Caratis, inter Cives et Contadinos, que
sit et intelligatur in totum anullata et penitus revocata: respondeatur
quod fiat ut petitur. Non intelligendo tamen in hoc de stratis pon-
tibus et alijs oneribus Civitatis et burgorum, et que occurrent fieri
intra Terminos, que fiant juxtam formam statutorum suorum.

Dato in nostro Ducali palatio die 9 aprilis 1440,
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CXIil.

1440 — § GIuGNO
Privilegio accordato da Francesco Sforys a Rivollella.
Inedito 1),

Franciscus Sfortia Vicecomes, Comes, Marchio: Confalonerius: ac
Illustriss, lige Capitaneus generalis etc. Nostre Consuetudinis est sup-
plicantium precibus apimum .. ... et eorum postulationibus semper
mentem et voluntatem disponere gratiosam: Itaque cum Comune et
homines Rivoltella certa nobis in scriptis porrigerint Capitula: Sup-
plicantes ut illa de spetiali gratia confirmare digneremur: eorum justis
petitionibus inclinati dicta Capitula harum serie approbamus et con-~
firmamus eorumque tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri
fecimus: atque illa que iuxta videbantur nostro Decreto Confirma-
vimus: et que invisa nostri voluntate atque responso abnegavimus
prout inferius continetur videlicet,

In nomine Dominj amen.

Questi sono li capituli pacti, conventione et promissione fatti et
firmati per parte del Comune e homeni de Rivoltella dela Riviera
del Lago de Garda: et per loro nome per li providi homeni Juliano
Botazo de brizia habitador dela terra de rivoltella: Antonio de Tadeo
de Zarabellj et Joanni de Berthio di Zarabelli: Davanti al conspetto
delo Hlustrissimo sig. Conte Francesco Sforza vesconte, Conte Mar-
chio Confalonero dela sancta ecclesia, et dela Illustrissima Liga Ca-
pitano generale.

In primis essi Juliano Antonio et Joanni, in vice et nome dessa
Comunita, et de ciaschuno dessi de Rivoltella, tornano ala vera ob-
dientia dela Illustrissima Signoria in omnibus et per omnia senza
exceptione placet, = Item dimandano Li preditti juliano, Antonio

1) Leggi ¢ Privilegi della Riviers, Cod, perg. del secolo XVI, fol, 12 (Cod, Que-
riniano senza registro),
Brrrons ~ Storis dells Riviera di Sald, V, 11 39
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et Joanni nomine quo supra Che per loro honore possano mandare
ad far Joro scusa ad li Capitani del Ducha de Milano et chi man-
darono: vadali securo et retorni. Fruo negatur et expresse prohibe-
tur, = Item dimandano ch’el podestate il quale & al presente in la
detta terra sia salvo cum tutta soa Familia, et possa andar cum tutta
la roba sua dove gli piace, cum lo salvo condutto del prefato Illu-
striss. signor Conte. Fiat pro amore dicte Comunitatis et dum pos-
sedere vult, mittat pro salvo conducto et fiet. = Item dimandano
che ciascheduna persona, che ¢ nela ditta terra, tanto citadina, come
forestiera, siano securi liberi, e se alcuno forestier volesse star et re-
manere nela ditta terra, che li possano remanere et star securi come
li altri cittadini. Et non volendo star 1| che possano andar dove li
piace cum la sua roba. Fiat ut petitur: sed habeant salvum conductum.
= Item che de la munitione la qual la Illustrissima Signoria haveva
ne la ditta terra: cioe biava: et altre cose non siano costretti a pa-
garne niente, perche de essa munitione li ditti homeni non habeno
niente: ma li fu tolta per lo Magnifico Conte Alvise dal verme quando
subjugo la terra in nome del ditto signor Ducha de Milano. Fiat ut
petitur si sic est.==Item che Juliano et Martino berazi fradelli pos-
sano goder tutte le soe possessioni et beni proprij come facevano
al tempo della Illustrissima ducale Signoria. Cosi ad Rivoltella, De-
zenzano et venzago. Fiat ut petitur. Juribus tertij reservatis, = Item
dimandano li preditti Juliano, Antonio et Joanni nomine dela ditta
terra de Rivoltella. che siano servati in quello stato et conditione
che erano quando la preditta Illustrissima Signoria subiugo la ditta
terra al suo Dominio. Promittit Comes pro eis dare operam cum
Illustrissimo ducali dominio quod fiat ut petitur salvis juribus tertij. =
Item che Berthio Zarabelli dela ditta terra non sia tenuto, ne costretto
ad pagamento de alcuna munitione dela prefata Illustrissima Signoria,
de cose che li fusse venute per le mane al tempo dela prefata Illu-
strissima Signoria perche Ii fu tolta per Nicolo Picinino et soi Co-
missarij: Fiat ut petitur gratissime si sic est fuit. Que omnia supra-
scripta Capitula etiam visa lecta et diligenter inspecta fuerunt per
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Magnificum et Generosum viram dominum pasqualem maripetro di-
gniss. exercit. prefati illustr, ducal. dominat. provisorem. Atque omnia
prout jacent fuerunt et sunt de ejus Consensu scientia et voluntate
confirmata, Quare rogamus et ortamur universos et singulos offitiales
prefati Illustrissimi Ducali domin. ad quos spectat vel spectare poterit
in futurum. Quatenus predicta capitula cum responsionibus nostris
pro ut jacent, observent, et faciant inviolabiter observari omni con-
ditione et exceptione omnino et penitus interdictis. In quorum fidem
has presentes fieri jussimus, nostri Sigilli majoris impressione munitas.

Ex Felicissimo exercitu [llustriss.”* Lige apud rivoltellam die quinto
mensis Junij 1440.

CXIV.

1509—-|auno

Infeudazione della Riviera concessa al Cardinale d' Amboise
da Luigi XII Re di Francia,
Inedito 1),

Ludovicus dei gratia Francorum Rex, Mediolani dux etc. Uni-
versis et singulis presentibus et futuris notum facimus quod nos
animo revolventes infinita erga nos merita et acceptissima, acomo-
dataque obsequia carissimi consanguinei nostri Georgij de Ambasia
Sancte Romane Ecclesie tituli Sancti Sixti presbiteri Cardinalis et in
Galia legati eiusque et tocius domus sue Ambasie incredibile studium,
immensam fidem, devotionem integerrimam et ad omnia negotia no-
stra publica et privata obeunda indefensos et nunquam intermissos
labores, que omnia et si perspicuis argumentis rebusque et effectibus
ipsis haud obscuris perspicere sentire in dies magis magisque potui-
mus ut nobis tamen essent nociora nunc efferetur (sic) incommoda
dispendia vigilie et pericula que in hac nostra in venetos expeditione
pro rerum juriumque nostrorum legiptima vendicatione subire et

1) Archivio di Stato di Milano Registro dncale, R, R. fog. 145,
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perpeti nobiscum non dubitavit, et propterea cum divinis faventibus
auspiciis venetis ipsis et eorum viribus profligatis, juribus nostris potiti
fuerimus congruum et debitum reputantes ut nos in prefatum cardi-
nalem et consanguineum nostrum signum aliquod gratitudinis et mu-
nificentie prestemus quo huiusmodi labores frustra sumpsisse non
videatur et in rebus nostris quottidie sit ferventior maximisque suis
impensis quibus ad hec minime parcit aliqua ex parte consulere possit.
Tenore presentium ex certa nostra scientis; motu proprio et de no-
stre regie et ducalis potestatis ;lenitudine etiam absolute locum et
terram Salodij agri nostri Brissiani nunc per nos recuperati, ac nobis
hereditario jure legitime spectantis cum Capitaneatu ipsius loci et
totius Ripperie ac Comuni dela Squadra de Montagnia alias limitata
jurisdictionemque vallium, comunitatum ipsius Riperie omnibusque
et singulis juribus, jurisdictione riparia regiminibus }egaliis datiis
piscationibus venationibus preheminentijs, libertatibus, honoribus,
exemptionibus, privilegiis, gratijs, terris, finibus, pertinentijs, homi-
nibus, possessionibus, pascuis, predijs et bonis quibuscunque eidem
loco terre et riperie nunc quomodolibet spectantibus et pertinentibus
€t que etiam in preterito spectare et pertinere potuerunt et possunt,
separantes, segregantes, eximentes et penitus ac in totum liberantes
ab omni mero mixto imperio, gladij potestate et omnimodo juris-
dictione tam in civilibus quam in criminalibus etiam mixtum et aliter
quomodocumque nec non a quavis subiectione obedientia et corre-
spondentia quevis fuerit sit et esse possit dicte nostre civitatis agri
et districtus Brixie et ab omni jurisdictione sua, ac cuiuscunque al-
terius civitatis terre castri et loci, eorumque et cuiuscunque officia~
lium, rectorum, magistratuum et jusdicentium cui vel quibus jure co-
muni vel municipali aut alias quovismodo dici vel allegari possit,
ipsum locum et terram Salodij cum juribus, territorijs et pertinentijs
suis que et quas hic pro specificatis et sufficienter expressis haberi
volumus in totum vel in parte aliquo modo subesse, ita quod ex
huiusmodi seperationi locus ipse et terra Salodij cum predictis Ca-
pitaneatu ipsius loci et totius riperie ac comuni de la squadra de
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Montagnia, jurisdictione vallium et comunitatum ipsius riperie, ter-
ritorijs, juribus, riparia, finibus et aliis superius expressis sint et esse
intelligantur unum corpus de per se liberum et exemptum ab omni
jurisdictione potestate, subiectione, obligatione, obedientia, correspon-~
dentia et ut supra dicte civitatis et districtus Brixie ac ipsius officia-
lium ac alivs cuinscunque loci, civitatis, castri et terre eorumque
et cuiuscunque officialium cui vel quibus subesse dicerentur seu re-
perirentur quovismodo ecundem locum et terram Salodii sic ut supra
seperatum cum predictis Capitaneatu ipsius loci et totius riperie, co-
muni de la squadra de Montagnia, jurisdictione vallium et comuni-
tatum ipsius riperie territorijs, juribus, riperia, pertinentijs, appenditijs
et dependitijs snis ut supra et aliis omnibus nobis et camere nostre
occasione ipsius loci terre capitaneatus et riperie quomodolibet per-
tinentibus et que quovismodo spectare et pertinere potuerunt et pos-
sunt ut supra, Dedimus, cessimus, transtulimus et pleno jure dona-
vimus domusque, cedimus, transferimus et pleno jure donamus per
presentes ex dictisque nostra scientia et plenitudine potestatis et
auctoritatis nostre regie et ducalis etiam absolute in feudum et
jure feudi prefato Cardinali et legato consanguineo nostro pro
se heredibus et successoribus suis masculis ex testamento vel ab
intestato aut aliter quomodocumque ac eis descendentibus et de-
scendentium discendentibus usque infinitum, ac ipsum cardinalem
legatum et consanguineum nostrum presentem stipulantem et ac-
ceptantem pro se heredibus et successoribus suis masculis ex testa
mento vel ab intestato ut supra aut aliter quomodocunque descen~
dentibusque et descendentium descendentibus usque in infinitum
flexis genibus existentem, de predictis loco et terra Salodij, Capita-
neatu ipsius loci et totius riperie, Comuni de la Squadra de Monta-
gnia, jurisdictione valium et comunitatum ipsius riperie, juribusque et
pertinentiis ac, aliis omnibus superiu expressis per enses evaginatos
traditionem investivimus et investimus pro se, heredibusque et suc~
cessoribus suis masculis et testamento vel ab intestato aut aliter
quomodocunque, descendentibusque et descendentium descendentibus
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ut supra cum mero mixto imperio, gladii potestate et omnimodo ju-
risdictione immunitatibus exemptionibus tam datioram pedagiorum
et gabellarum, quam aliorum quorumcunque onerum sive sint ordi-
naria sive extraordinaria, realia personalia vel mixta et alia qualia-
cunque nomine nuncupenter; et cum omnibus aliis iuribus, commo-
ditatibus et pertinentijs eidem loco terre capitaneatui et riperie no-
bisque occasione ipsorum quomodolibet spectantibus et pertinentibus
exceptis et reservatis pro nobis et camera nostra juribus Salis, nec non
taleis ducalibus 2 quibus neminem exemptum esse volumus. Quam
terram et locum Salodij et alia omnia superius expressa et donata
volumus ut ipse Cardinalis et consanguineus noster pro se heredi-
busque et successoribus suis et descendentibus, ac descendentium
descendentibus ut supra de cetero et in perpetuum habeat, teneat
et possideat, ac de eis illorumque fructibus, emolumentis, intratis,
proventibus et redditibus omnibus ad quemvis valorem et estimatio-
nem ascendant et ascendere possint, faciant ac facere et disponere
valeant tamquam de re sua propria, et pro ut nos et camera nostra
facere et disponere potuimus ante presentem donationem, ac demum
ipsum cardinalem et consanguineum nostrum et suos ut supra in
bonis et rebus predictis ut supra seperatis et donatis ponimus in jus
et locum nostrum et camere nostre predicte nihil prorsus in nos et
ipsam cameram nostram retinentes preter superius reservata superio-
ritate que homagium et fidelitatem, cum hoc etiam quod predictus
Cardinalis ac sui ut supra teneantur ad onera et debita ipsis bonis
incumbentia ubi et prout spectaverit, Supplentes ex dictis nostris
certa scientia et potestatis plenitudine omnem defectum cuiuscumque
solemnitatis tam juris quam facti vel ex consuetudine, quam in pre-
missis intervinire debnisse quomodolibet dici posset. Et quoniam mentis
nostre est quod per hanc donationem nostram prefatus cardinalis et
sui ut supra habeant consequantur et percipiant redditus annuos usque
ad summam ducatorum quatuormillium auri si forte contingeret bona
ut supra donata redditus ipsos non attingere, per has nostras decer-
nimus declaramus et volumus quod eo casu prefatus cardinalis pro
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se et spis ut supra possit et valeat accipere et retinere tot ex aliis
bonis rebellium et subditorum dictorum loci, capitaneatus et totius ripe-
rie vel civium venetorum nobis et camere nostre confiscatis aut quomo-
dolibet spectantibus, que ascendunt usque ad complementum dictorum
quatuormilium ducatorum auri redditus de quibus etiam eidem et suis
ut supra ex dictis nostris certa scientia et de plenitudine potestatis
plenariam et liberam cessionem et donationem facimus per presentes
et ulterius volentes ipsum cardinalem et consanguineum nostrum ac
suos ut supra ampliore munificentia prosequi et dictum locum et ter~
ram Salodii cum Capitaneatu riperie et territorio dignioribus titulis
honestare eundem locum cum capitaneatu territorio et riperia etiam
tenore presentium et ex eisdem nostris certa scientia ac plenitudine
potestatis erigimus et sublimamus in Comitatum ac juribus titulo et
dignitate comitatus decoramus et insignimus ipsumque cardinalem et
suos predictos facimus constituimus et creamus Comites dicti loci et
terre Salodii. capitaneatus riperie et territorij, ita quod deinceps et
in perpetuum ipse locus (cosi finisce il documento, che resia percid in-
completo).
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EPIGRAFI SACRE.